depreciables; 

Que, la Subgerencia de Administración de Bienes en atención a lo 
señalado en la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 y modificatoria, mediante Informe 
Técnico N° 0016-2025-SAB-GAF-GG/PJ de fecha 15 de mayo de 2025, propone la baja 
de doscientos veintidós (222) bienes muebles en estado de conservación Malo, por 
causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, en mérito a la 
verificación emitida por el equipo de trabajo de Mantenimiento y  por la Subgerencia de 
Soporte de Tecnologías de la Información, la validación contable otorgada por la

[...]

Subgerencia de Contabilidad, lo recomendado por el equipo de trabajo de Registro de 
Bienes Muebles e Inventario y el equipo de trabajo de Registro de Altas, Bajas y 
Disposiciones de Bienes Muebles, de los cuales 142 bienes son Activos Fijos con un 
valor neto de S/ 4 067,22 (cuatro mil sesenta y siete con 22/100 soles) y 80 bienes son 
No Depreciables con un valor de S/ 21 166,70 (veintiún mil ciento sesenta y seis con 
70/100 soles), haciendo un total de S/ 25 233,92 (veinticinco mil doscientos treinta y tres 
con 92/100 soles), conforme al registro patrimonial al 30 de abril de 2025, cuya relación 
se detalla en los Anexos N° 01 y 02 que forman parte de la presente Resolución 
Administrativa; 

Que, mediante Decreto Legislativo N° 1439 – “Ley del Sistema Nacional

[...]

Que, contando con los informes sustentatorios emitidos por los Equipos 
de Trabajo de la Subgerencia de Administración de Bienes, la Subgerencia de Soporte 
de Tecnologías de la Información y la Subgerencia de Contabilidad, se valida y sustenta 
la baja de doscientos veintidós (222) bienes muebles por causal de Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, detallados en los Anexos N° 01 y 02 que 
forman parte de la presente Resolución; y,  

De acuerdo a las facultades delegadas mediante Resolución Administrativa de la

[...]

Artículo Primero.- APROBAR la BAJA por causal de Residuos de Aparatos Eléctricos 
y Electrónicos – RAEE, de doscientos veintidós (222) bienes muebles patrimoniales de 
la Gerencia General, de los cuales 142 bienes son de Activo Fijo con un valor neto de                   
S/ 4 067,22 (cuatro mil sesenta y siete con 22/100 soles) y 80 bienes son No 
Depreciables con un valor de S/ 21 166,70 (veintiún mil ciento sesenta y seis con 70/100 
soles), haciendo un total de S/ 25 233,92 (veinticinco mil doscientos treinta y tres con 
92/100 soles), conforme al registro patrimonial al 30 de abril de 2025, detallados en los 
Anexos N° 01 y 02 que forman parte de la presente Resolución Administrativa.                

Artículo Segundo.- AUTORIZAR a la Subgerencia de Administración de Bienes para